

## **Svar på revisionsrapport "Översiktlig granskning av delårsrapport 2019-08-31"**

Regionens revisorer har i skrivelse den 17 oktober 2019 bett om regionstyrelsens kommentarer och synpunkter på revisionsrapporten "Översiktlig granskning av delårsrapport 2019-08-31".

Granskningen ska bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisionen är oroad över resultatutvecklingen och delar regionstyrelsens bedömning att de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning inte uppnås. Revisionen noterar att presentationen av måluppfyllelsen har förbättrats, men att det trots det är svårt att göra en objektiv bedömning av måluppfyllelsen för flera mål och revisionen saknar tydliga målnivåer för budgetåret.

Granskningen ska även bedöma om delårsrapporten är upprättad i enlighet med kommunallagen, lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed.

Regionstyrelsen noterar och tar till sig revisionsrapportens iakttagelser och bedömningar samt lämnar nedan kort kommentar utifrån dessa.

I arbetet med Budget 2020 samt ekonomisk plan för 2021-2022 har nämnder och förvaltningar inarbetat beräknade effekter av handlingsplaner för att nå en ekonomi i balans. Handlingsplanerna och effekterna av dessa i ekonomiska termer är inte tillräckliga inom Specialistvården, varför underskott föreslås budgeteras för åren 2020 och 2021 med 247 miljoner kronor respektive 100 miljoner kronor. Ytterligare planer för åtgärder ska skyndsamt tas fram under början av år 2020. År 2022 ska en budget i balans uppnås i samtliga nämnder och förvaltningar inom Region Västernorrland.

Regionfullmäktige har beskrivit i beslut i november att planen nu är att åstadkomma ekonomisk balans för åren 2020-2022. Det ger också en beräknad återställning med 140 miljoner kronor. Detta innebär att den av fullmäktige tidigare beslutade återställningen till år 2020 nu flyttas fram till år 2024. Ambitionen är sedan att slutligt klara återställningen till år 2024 och att år 2025 är målsättningen god ekonomisk hushållning med 2 % i överskott.

REGIONSTYRELSEN

Glenn Nordlund  
Ordförande

Hans Wiklund  
Regiondirektör